
 
Campionato Velico del Lario 2018 
7° Tappa Colico GEAS NBC 
 
Classifiche di giornata 29/09/2018 
 
Regate Tecniche -  Inshore 
 
Risultati ORC -  / Gruppo A Iscr.          ORC Triple Number 
 

No Numero Nome Punti 13 14 
1 383 Brianza Ernesto, MELGES 24 OD, 1285-15-TOP VELA LAGO MAG ASS Epervier 2,0 1 1 
2 122 Proverbio Fabio, 623.9, MELGES 24 OD, 1285-15-TOP VELA LAGO MAG ASS Neghene 4,0 2 2 
3 180 Vecchio Mario, 609.3, GRAND SURPRISE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Melagodo 7,0 4 3 
4 3064 Pedrazzani Alfredo, 574, MUMM 30, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Bianca 7,0 3 4 
 
Risultati ORC -  / Gruppo B Iscr.          ORC Triple Number 
 

No Numero Nome Punti 13 14 
1 469 Agostoni Sergio, 721.5, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A BRUSCHETTA 3,0 2 1 
2 133 Favino Andrea, H22 ONE DESIGN, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Shiver 4,0 1 3 
3 104 Costa Matteo, 681, MELGES 20, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda XS 5,0 3 2 
4 1537 Longhi Fiorenzo, 665.5, J 80, 433-15-GDV LNI MANDELLODELLARI Futura 10,0 6 4 
5 17 Dalledonne Stefano, 714.9, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 10,0 4 6 
6 9367 Ratti Andrea, 736.3, MINITONNER, 011-01-ASS DIL CIRCOLO NAUTICO Gullisara 10,0 5 5 
 
Risultati ORC -  / Gruppo C Iscr.          ORC Triple Number 
 

No Numero Nome Punti 13 14 
1 1180 Greco Manuli Vincenzo, 757.5, H Boat, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Va Pensiero 2,0 1 1 
2 8530 Ravasi Fabrizio, 762.1, STAG 24, 2304-03-CENTRO VELICO ORZA SRL Sob Sob 4,0 2 2 
3 2 Bianchi Massimo, 774.5, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 6,0 3 3 
4 17407 Caldari Andrea, 777, FIRST 21.7 S, 1306-15-VIVERELAVELA ASSOCSPOR Croc 8,0 4 4 
5 17406 Caldari Andrea, 774.2, FIRST 21.7 S, 1306-15-VIVERELAVELA ASSOCSPOR Cric 10,0 5 5 
 
  
 
Tempi di percorrenza con formula 
 
ORC -  / Gruppo A Iscr.        Prova 13  (1° prova di giornata) 
Ora di partenza:   13:35:00,0        ORC Triple Number        TN-Inshore-M 
    Ora di Tempo Tempo 
Numero Nome   arrivo Impiegato Corretto Formula 
383 Brianza Ernesto, MELGES 24 OD, 1285-15-TOP VELA LAGO MAG ASS Epervier 1 1,0 14:24:40,0 49:40,0 48:08,0 =TI * 0,9690 
122 Proverbio Fabio, 623.9, MELGES 24 OD, 1285-15-TOP VELA LAGO MAG ASS Neghene 2 2,0 14:31:41,0 56:41,0 54:56,0 =TI * 0,9690 
3064 Pedrazzani Alfredo, 574, MUMM 30, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Bianca 3 3,0 14:32:30,0 57:30,0 1:00:55,0 =TI * 1,0593 
180 Vecchio Mario, 609.3, GRAND SURPRISE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Melagodo 4 4,0 14:39:40,0 1:04:40,0 1:05:46,0 =TI * 1,0171 
 
ORC -  / Gruppo B Iscr.        Prova 13 
Ora di partenza:   13:35:00,0        ORC Triple Number        TN-Inshore-M 
    Ora di Tempo Tempo 
Numero Nome   arrivo Impiegato Corretto Formula 
133 Favino Andrea, H22 ONE DESIGN, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Shiver 1 1,0 14:31:40,0 56:40,0 50:35,0 =TI * 0,8926 



469 Agostoni Sergio, 721.5, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A BRUSCHETTA 2 2,0 14:34:00,0 59:00,0 50:51,0 =TI * 0,8618 
104 Costa Matteo, 681, MELGES 20, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda XS 3 3,0 14:34:10,0 59:10,0 52:33,0 =TI * 0,8882 
17 Dalledonne Stefano, 714.9, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 4 4,0 14:37:00,0 1:02:00,0 54:12,0 =TI * 0,8742 
9367 Ratti Andrea, 736.3, MINITONNER, 011-01-ASS DIL CIRCOLO NAUTICO Gullisara 5 5,0 14:40:20,0 1:05:20,0 55:06,0 =TI * 0,8434 
1537 Longhi Fiorenzo, 665.5, J 80, 433-15-GDV LNI MANDELLODELLARI Futura 6 6,0 14:35:48,0 1:00:48,0 56:21,0 =TI * 0,9268 
 
ORC -  / Gruppo C Iscr.        Prova 13 
Ora di partenza:   13:35:00,0        ORC Triple Number        TN-Inshore-M 
    Ora di Tempo Tempo 
Numero Nome   arrivo Impiegato Corretto Formula 
1180 Greco Manuli Vincenzo, 757.5, H Boat, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Va Pensiero 1 1,0 14:19:00,0 44:00,0 36:04,0 =TI * 0,8198 
8530 Ravasi Fabrizio, 762.1, STAG 24, 2304-03-CENTRO VELICO ORZA SRL Sob Sob 2 2,0 14:22:15,0 47:15,0 38:59,0 =TI * 0,8252 
2 Bianchi Massimo, 774.5, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 3 3,0 14:28:10,0 53:10,0 42:38,0 =TI * 0,8018 
17407 Caldari Andrea, 777, FIRST 21.7 S, 1306-15-VIVERELAVELA ASSOCSPOR Croc 4 4,0 14:34:45,0 59:45,0 47:37,0 =TI * 0,7970 
17406 Caldari Andrea, 774.2, FIRST 21.7 S, 1306-15-VIVERELAVELA ASSOCSPOR Cric 5 5,0 14:35:05,0 1:00:05,0 48:01,0 =TI * 0,7992 
 
  
ORC -  / Gruppo A Iscr.        Prova 14   (2° prova di giornata) 
Ora di partenza:   14:57:00,0        ORC Triple Number        TN-Inshore-M 
    Ora di Tempo Tempo 
Numero Nome   arrivo Impiegato Corretto Formula 
383 Brianza Ernesto, MELGES 24 OD, 1285-15-TOP VELA LAGO MAG ASS Epervier 1 1,0 15:42:15,0 45:15,0 43:51,0 =TI * 0,9690 
122 Proverbio Fabio, 623.9, MELGES 24 OD, 1285-15-TOP VELA LAGO MAG ASS Neghene 2 2,0 15:46:14,0 49:14,0 47:42,0 =TI * 0,9690 
180 Vecchio Mario, 609.3, GRAND SURPRISE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Melagodo 3 3,0 15:48:30,0 51:30,0 52:23,0 =TI * 1,0171 
3064 Pedrazzani Alfredo, 574, MUMM 30, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Bianca 4 4,0 15:47:45,0 50:45,0 53:46,0 =TI * 1,0593 
 
ORC -  / Gruppo B Iscr.        Prova 14 
Ora di partenza:   14:57:00,0        ORC Triple Number        TN-Inshore-M 
    Ora di Tempo Tempo 
Numero Nome   arrivo Impiegato Corretto Formula 
469 Agostoni Sergio, 721.5, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A BRUSCHETTA 1 1,0 15:50:05,0 53:05,0 45:45,0 =TI * 0,8618 
104 Costa Matteo, 681, MELGES 20, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda XS 2 2,0 15:48:50,0 51:50,0 46:02,0 =TI * 0,8882 
133 Favino Andrea, H22 ONE DESIGN, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Shiver 3 3,0 15:49:28,0 52:28,0 46:50,0 =TI * 0,8926 
1537 Longhi Fiorenzo, 665.5, J 80, 433-15-GDV LNI MANDELLODELLARI Futura 4 4,0 15:51:37,0 54:37,0 50:37,0 =TI * 0,9268 
9367 Ratti Andrea, 736.3, MINITONNER, 011-01-ASS DIL CIRCOLO NAUTICO Gullisara 5 5,0 15:57:12,0 1:00:12,0 50:46,0 =TI * 0,8434 
17 Dalledonne Stefano, 714.9, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 6 6,0 15:56:16,0 59:16,0 51:49,0 =TI * 0,8742 
 
ORC -  / Gruppo C Iscr.        Prova 14 
Ora di partenza:   14:57:00,0        ORC Triple Number        TN-Inshore-M 
    Ora di Tempo Tempo 
Numero Nome   arrivo Impiegato Corretto Formula 
1180 Greco Manuli Vincenzo, 757.5, H Boat, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Va Pensiero 1 1,0 15:37:04,0 40:04,0 32:51,0 =TI * 0,8198 
8530 Ravasi Fabrizio, 762.1, STAG 24, 2304-03-CENTRO VELICO ORZA SRL Sob Sob 2 2,0 15:42:07,0 45:07,0 37:14,0 =TI * 0,8252 
2 Bianchi Massimo, 774.5, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 3 3,0 15:46:00,0 49:00,0 39:17,0 =TI * 0,8018 
17407 Caldari Andrea, 777, FIRST 21.7 S, 1306-15-VIVERELAVELA ASSOCSPOR Croc 4 4,0 15:55:20,0 58:20,0 46:29,0 =TI * 0,7970 
17406 Caldari Andrea, 774.2, FIRST 21.7 S, 1306-15-VIVERELAVELA ASSOCSPOR Cric 5 5,0 15:55:49,0 58:49,0 47:00,0 =TI * 0,7992 
 
  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Classifiche di giornata 
30/09/2018 
 
ORC -  / Gruppo A Iscr.        Prova 7 
Ora di partenza:   13:10:00,0        ORC ToD Offshore        Lunghezza del percorso:  12.5 NM 
    Ora di Tempo Tempo 
Numero Nome   arrivo Impiegato Corretto Formula 
383 Brianza Ernesto, MELGES 24 OD, 1285-15-TOP VELA LAGO MAG ASS Epervier 1 1,0 14:31:00,0 1:21:00,0 1:21:00,0 =TI - 605,3 * NM + X 
122 Proverbio Fabio, MELGES 24 OD, 1285-15-TOP VELA LAGO MAG ASS Neghene 2 2,0 14:43:00,0 1:33:00,0 1:33:00,0 =TI - 605,3 * NM + X 
180 Vecchio Mario, GRAND SURPRISE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Melagodo 3 3,0 14:42:50,0 1:32:50,0 1:35:31,0 =TI - 592,4 * NM + X 
3064 Pedrazzani Alfredo, MUMM 30, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Bianca 4 4,0 14:53:50,0 1:43:50,0 1:52:39,0 =TI - 563,0 * NM + X 
 
 
ORC -  / Gruppo B Iscr.        Prova 7 
Ora di partenza:   13:10:00,0        ORC ToD Offshore        Lunghezza del percorso:  12.5 NM 
    Ora di Tempo Tempo 
Numero Nome   arrivo Impiegato Corretto Formula 
104 Costa Matteo, MELGES 20, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda XS 1 1,0 14:43:10,0 1:33:10,0 1:44:20,0 =TI - 662,9 * NM + X 
469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A BRUSCHETTA GUASTAFESTE 2 2,0 14:54:38,0 1:44:38,0 1:48:01,0 =TI - 700,3 * NM + X 
9367 Ratti Andrea, MINITONNER, 011-01-ASS DIL CIRCOLO NAUTICO Gullisara 3 3,0 15:00:40,0 1:50:40,0 1:50:40,0 =TI - 716,5 * NM + X 
133 Favino Andrea, H22 ONE DESIGN, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Shiver 4 4,0 14:49:55,0 1:39:55,0 1:51:39,0 =TI - 660,2 * NM + X 
1537 Longhi Fiorenzo, J 80, 433-15-GDV LNI MANDELLODELLARI Futura 5 5,0 14:49:22,0 1:39:22,0 1:53:49,0 =TI - 647,1 * NM + X 
17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 6 6,0 15:00:54,0 1:50:54,0 1:55:34,0 =TI - 694,1 * NM + X 
 
 
ORC -  / Gruppo C Iscr.        Prova 7 
Ora di partenza:   13:10:00,0        ORC ToD Offshore        Lunghezza del percorso:  12.5 NM 
    Ora di Tempo Tempo 
Numero Nome   arrivo Impiegato Corretto Formula 
1180 Greco Manuli Vincenzo, H Boat, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Va Pensiero 1 1,0 14:54:30,0 1:44:30,0 1:48:35,0 =TI - 735,4 * NM + X 
8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 2304-03-CENTRO VELICO ORZA SRL Sob Sob 2 2,0 15:11:00,0 2:01:00,0 2:05:08,0 =TI - 735,2 * NM + X 
17407 Caldari Andrea, FIRST 21.7 S, 1306-15-VIVERELAVELA ASSOCSPOR Croc 3 3,0 15:32:20,0 2:22:20,0 2:22:20,0 =TI - 755,0 * NM + X 
2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 4 4,0 15:33:04,0 2:23:04,0 2:23:35,0 =TI - 752,5 * NM + X 
17406 Caldari Andrea, FIRST 21.7 S, 1306-15-VIVERELAVELA ASSOCSPOR Cric 5 5,0 15:37:05,0 2:27:05,0 2:27:35,0 =TI - 752,6 * NM + X 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
CLASSIFICA GENERALE CVL2018 
 

Risultati ORC -  / Gruppo A 
 

Punteggi presi in considerazione 6  scarti 
 

No Numero Nome Punti 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
1 122 Proverbio Fabio, MELGES 24 OD Neghene 16,0 (2 ) 1 (2 (2 ) 1 1 1 1 (2 ) 1 1 (dsq ) 1 1 1 (ocs ) 1 2 1 1 1 
2 180 Vecchio Mario, GRAND SURPRISE Melagodo 36,0 (4 (dns (dns ) 3 2 3 (4 ) 4 3 3 (dnc ) 1 2 2 2 1 (dns ) 3 3 2 2 
3 3064 Pedrazzani Alfredo, MUMM 30 Bianca 40,0 3 (dns (dns ) 1 (dnf (4 ) 3 3 (4 (4 ) 3 2 3 3 3 2 2 4 2 3 3 
4 388 Politi Alessandro, MELGES 24 OD Gemell 56,0 1 2 1 dns dns 2 2 2 1 2 2 dns dns dns (dns (dns (dns (dns (dns (dns) dns 
5 20 Lanfranconi Oriano, STREAMLINE Narval 94,0 dns dns dns dns dns dns dns dns dns dns dns dns dns dns (dns (dns (dns (dns (dns (dns) dns 
6 2801 Cascavilla Gianluigi, KEELER 28 Magia Gitana 107,0 (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc) dnc dnc dnc dnc dnc 3 4 4 dns dns dns dns dns dns dns 
7 14215 Mirko Mauro, CROCODILE 25 Erika 109,0 (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc) dnc dnc dnc dnc dnc dnc dnc dnc 4 dns dns 1 dns dns dns 
 

Risultati ORC -  / Guppo B 
 

Punteggi presi in considerazione 6  scarti 
 

No Numero Nome Punti 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
1 469 Agostoni Sergio, J-24 Bruschetta Guastafeste 21,0 (dnc (dnc (dnc ) 1 1 2 1 (3 (4 ) 1 1 2 3 1 1 1 2 (4 ) 1 1 2 
2 104 Costa Matteo, MELGES 20 Mercenaria Gilda XS 28,0 (5 ) 3 1 (4 ) 3 1 2 (7 ) 1 (4 ) 4 (6 (6 ) 2 2 2 1 1 2 2 1 
3 9367 Ratti Andrea, MINITONNER Gullisara 48,0 4 1 2 (dns (dns ) 4 3 1 2 (5 ) 3 (5 (5 (7 ) 5 4 5 3 4 4 3 
4 17 Dalledonne Stefano, D 772 Catmaz 51,0 1 2 (dsq ) 5 2 (7 ) 4 4 (7 (7 (6 ) 4 4 (8 ) 3 3 4 2 3 5 5 
5 1537 Longhi Fiorenzo, J 80 Futura 69,0 2 4 4 (6 (7 ) 3 5 6 6 (8 ) 5 (7 (7 ) 6 4 6 6 (7 ) 5 3 4 
6 141 Nova Marco, H22 Maly XI 118,0 (dnc (dnc (dnc ) 3 6 5 6 2 8 9 9 (dns (dns (dns ) 6 5 3 5 dns dns dns 
7 866 Benzi Andrea, FIRST CLASS 8 Abrakadabra 133,0 8 dns dns 8 8 (dns) dns dns dns (dns (dns ) 8 8 9 7 7 7 6 (dns (dns (dns) 
8 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I. Bau Bau 148,0 7 dns dns 7 5 8 8 8 3 6 10 (dns (dns (dns (dns (dns (dns) dns dns dns dns 
9 9497 Nava Paolo, Rivetto Verushka 164,0 3 ocs 3 dns dns dns dns dns dns 3 2 (dns (dns (dns (dns (dns (dns) dns dns dns dns 
10 561 Latta Arturo, Fun Funtantosesso 177,0 (dnc (dnc (dnc ) 2 4 9 7 9 9 10 8 (dns (dns (dns) dns dns dns dns dns dns dns 
11 6 Loreggia Riccardo, D 772 Meraviglia 196,0 6 dns dns dns dns dns dns dns dns dns dns (dns (dns (dns (dns (dns (dns) dns dns dns dns 
12 243 Magistris Gianbattista, J-24 Ultreya Vilja 203,0 (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc ) 6 9 5 5 11 dns (dns) dns dns dns dns dns dns dns dns dns 
13 24 Di Vincenzo Giovanni, SOLING OD Spray 211,0 (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc) dnc dnc dnc dnc dnc 1 1 5 dns dns dns dns dns dns dns 
14 119 Garrone Marco, SOLING OD Grifone 213,0 (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc) dnc dnc dnc dnc dnc 3 2 4 dns dns dns dns dns dns dns 
15 252 De Amicis Alberto, SOLING OD Sindbad 225,0 (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc) dnc dnc dnc dnc dnc 9 9 3 dns dns dns dns dns dns dns 
16 134 Iorio Roberto, H22 ONE DESIGN Vitamina 230,0 (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc (dnc) dnc dnc dnc 2 7 dns dns dns dns dns dns dns dns dns dns 
 
Risultati ORC -  / Gruppo C 
 

Punteggi presi in considerazione 6  scarti 
 

No Numero Nome Punti 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
1 1180 Greco Manuli Vincenzo, H Boat Va Pensiero 16,0 (dnc (dnc (dnc ) 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 (dns (dns (dns ) 1 1 1 1 
2 8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24 Sob Sob 25,0 1 1 (2 (3 (2 (2 (3 ) 2 2 (3 ) 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 
3 744 La Cerra Claudio, ILLIMIT La Zia 34,0 2 2 1 2 (3 (3 ) 2 (3 ) 3 1 3 3 3 3 2 2 2 3 (dns (dns (dns) 
4 2 Bianchi Massimo, FIRST 211 Surprise 55,0 3 3 3 (4 (5 ) 4 4 4 4 4 (dnf (dns (dns (dns ) 4 4 4 4 3 3 4 
5 17407 Caldari Andrea, FIRST 21.7 S Croc 69,0 (dnc (dnc (dnc ) 5 4 (dns (dns (dns) dns dns dns 4 5 5 3 3 3 5 4 4 3 
6 17406 Caldari Andrea, First 21.7 Cric 89,0 (dnc (dnc (dnc ) 6 6 (dns (dns (dns) dns dns dns 5 4 4 dns dns dns dns 5 5 5 
 
Programma per le Classifiche delle Regate Veliche ZW, 4.024.005 
Copyright 1986 - 2018, Leo G Eggink, Zoetermeer 
Per informazioni su ZW: http://www.zw-scoring.nl 


